
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lugo.gal

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No [1]

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: clausula 3 pcap

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/C004/000027 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2023 a
las 14:22 horas.

El suministro e implantación de un sistema informático para una gestión policial integral, basado en
tecnología web y proporcionado en modo On Premise Lugo

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30211300 - Plataformas informáticas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El suministro e implantación de un sistema informático para una gestión policial integral,
basado en tecnología web y proporcionado en modo On Premise Lugo, dentro de la estrategia de desarrollo urbano sostenilbe
e integrado (edusi) “muramiñae: de la muralla al miño”, cofinanciable e un 80% por el fondo europeo de desarrollo regional
(feder), en el marco del programa operativo plurregional de españa feder 2014-2020. exp ref. 2023/c004/000027 [2]
Idioma de Presentación de Oferta Español [3] Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DXm15qZy0z7IGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DXm15qZy0z7IGlsa0Wad%2Bw%3D%3D
http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Lugo-Sesión a distancia-Entorno digital

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España

oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2023 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Sitio Web https://lecol.lugo.gal/SLE_Interne t

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@lugo.gal

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2023 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Concello de Lugo
Sitio Web https://tecol.lugo.gal/SLE_Interne t

Dirección Postal

Ronda Muralla 197. Edif. Serv. Municipais
(27002) LUGO España

ES112

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://lecol.lugo.gal/SLE_Internet
https://tecol.lugo.gal/SLE_Internet


Objeto del Contrato: El suministro e implantación de un sistema informático para una gestión policial
integral, basado en tecnología web y proporcionado en modo On Premise Lugo

 El suministro e implantación de un sistema informático para una gestión policial integral,Descripción del procedimiento
basado en tecnología web y proporcionado en modo On Premise Lugo dentro de la estrategia de desarrollo urbano sostenilbe e
integrado (edusi) “muramiñae: de la muralla al miño”, cofinanciable e un 80% por el fondo europeo de desarrollo regional (feder),
en el marco del programa operativo plurregional de españa feder 2014-2020. exp ref. 2023/c004/000027 [4]
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Clasificación CPV
30211300 - Plataformas informáticas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: clausula 3 pcap

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España [5]
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0 [6]

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - clausula 6 pcap

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - cláusula 6 pcap



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación (edusi)-muramiñae: de la muralla al miño-, en el marco del programa operativo
plurregional de españa feder 2014-2020

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]
[2]Se añade información en

El suministro e implantación de un sistema informático para una gestión policial integral, basado en tecnología web y
proporcionado en modo On Premise Lugo, dentro de la estrategia de desarrollo urbano sostenilbe e integrado (edusi)
“muramiñae: de la muralla al miño”, cofinanciable e un 80% por el fondo europeo de desarrollo regional (feder), en el marco
del programa operativo plurregional de españa feder 2014-2020. exp ref. 2023/c004/000027

[3]Se añade información en

Idioma de Presentación de Oferta
Español

[4]Se añade información en
Descripción El suministro e implantación de un sistema informático para una gestión policial integral, basado en tecnología
web y proporcionado en modo On Premise Lugo dentro de la estrategia de desarrollo urbano sostenilbe e integrado (edusi)
“muramiñae: de la muralla al miño”, cofinanciable e un 80% por el fondo europeo de desarrollo regional (feder), en el marco
del programa operativo plurregional de españa feder 2014-2020. exp ref. 2023/c004/000027

[5]Donde se decía ' ESPAÑA' ahora se dice ' España'
[6]Se añade información en

Opciones y prórrogas
Número máximo de prórrogas: 0

[6]Se añade información en
Formato Spanish Format

[8]

ID 0000011476031 |  2023-059091 | Wed, 16 Aug 2023 14:22:32:052 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165035172897876889900543414042508382584 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d853c7f6-892e-4e05-8eef-70b9b1a656e4

